

# Uproszczona oferta realizacji zadania publicznego

## Pouczenie co do sposobu wypełniania oferty

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką np. "pobieranie\*/niepobieranie\*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: "~~pobieranie~~\*/niepobieranie\*"

## I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego
Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	32) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym;
Tytuł zadania publicznego	KUJAWSKO - POMORSKI - "FRED GOES NET"
Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	2017-01-23 do 2017-03-31

## II. Dane oferenta (-tów)

Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)

### Dane Oferenta 1

Nazwa :

SPECJALISTYCZNA POMOC RODZINOM "NADZIEJA"

Forma prawna:

Stowarzyszenie

Numer w KRS:

0000274238

Data wpisu, rejestracji lub utworzenia: 2007-02-14

Numer NIP:

8762378209 **REGON:** 340282274

Miejscowość:

GRUDZIĄDZ

Ulica, nr domu, nr lokalu: UL. KOŚCIELNA 1

Województwo:

KUJAWSKO-POMORSKIE

Powiat:

Powiat m.Grudziądz

Gmina:

Grudziądz (miasto)

Kod pocztowy:

86-300 **poczta:** GRUDZIĄDZ

Inne dodatkowe dane kontaktowe w tym dane osób uprawnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)

Telefon: 660221547

Fax: 0

Adres e-mail: pomocuzaleznionym@o2.pl

WWW: poradnia-grudziadz.pl

Nazwa banku:

BANK SPÓŁDZIELCZY W BRODNICY O/GRUDZIĄDZ

numer rachunku bankowego:

98948410332300030082100001

Imiona i nazwiska osób upoważnionych do reprezentowania oferenta:

ANDRZEJ BURZYŃSKI - PREZES

MARIA BURZYŃSKA - ZASTĘPCA PREZESA

IZABELA WIŚNIEWSKA - SEKRETARZ

JOLANTA PIECUCH - SKARBNIK

Nazwa, adres i telefon kontaktowy jednostki organizacyjnej bezpośrednio wykonującej zadanie, o którym mowa w ofercie

Osoba upoważniona do składania wyjaśnień i uzupełnień dotyczących oferty :

Imię i nazwisko:

nr telefonu kontaktowego

ANDRZEJ BURZYŃSKI

660221547

### **III. Zakres rzeczowy zadania publicznego**

Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego

Krótką charakterystyką zadania publicznego

Zadanie obejmuje powiaty: świecki, wąbrzeski, grudziądzki i chełmiński. Program składa się z rozmowy motywującej, zajęć warsztatowych (2 x 4 godz.) oraz rozmowy podsumowującej końcowej. Zajęcia warsztatowe skierowane są do osób młodych 13-17 - letnich, pierwszy raz przyłapanych na posiadaniu narkotyków, lub bycia pod wpływem substancji psychotropowych. Zgłoszono uczestników do 4 grup w miastach powiatowych: Grudziądzu, Chełmnie, Świeciu, Wąbrzeźnie, stąd oferta składana w trybie uproszczonym.

Opis potrzeb wskazujących na konieczność wykonania zadania publicznego, opis ich przyczyn oraz skutków oraz opis grup adresatów zadania publicznego



Młodzi użytkownicy narkotyków rzadko dostrzegają potrzebę porady i nie są zainteresowani "treningami autorefleksji" czy innymi projektami tego typu. Umożliwienie udziału w programie stanowi zatem główne wyzwanie w programach profilaktyki selektywnej i wskazującej (LWL-KS, 2007).

Panuje powszechne przekonanie o nieszkodliwości pierwszego użycia środków psychoaktywnych zwłaszcza marihuany. 68% adolescentów z problemem używania substancji cierpi na współwystępujące destrukcyjne zaburzenia zachowania i 80% w próbie klinicznej adolescentów osób z zaburzeniami zachowania (badanie MECA). Niestabilność nastroju, depresje to najczęstsze objawy psychiatryczne spotykane u jednostek z problemem używania substancji. Agresywność, wczesne problemy zachowania zwiększają ryzyko wystąpienia problemów alkoholu i narkotyków (McCord, 1966; Loeber, 1988). W przypadku młodych ludzi, używających substancji, prawdopodobieństwo zdiagnozowania zaburzeń lękowych było - 1.5 razy wyższe, a zaburzeń nastroju - 3,7 razy, zachowań destrukcyjnych – 20,3 razy wyższe niż w przypadku nieużywających aktualnie substancji. Młodzi ludzie z zaburzeniami lękowymi lub depresyjnymi są obciążeni dwukrotnie większym ryzykiem rozwinięcia w przyszłości problemu nadużywania substancji i 50 % osób cierpiących na depresję w populacji dorastających młodych ludzi nadużywających substancji. Młodzi ludzie używający nielegalnych substancji są bardziej wystawieni na ryzyko popełnienia samobójstwa niż osoby, które nie używają takich substancji (29,4 % w porównaniu do 10,1), 47 % pacjentów chorych na schizofrenię ma problem używania substancji, 69 % palaczy marihuany zachoruje na schizofrenię (K. Chmielowska 2010). Osoby, które rozpoczęły używanie substancji w okresie dorastania mają: 3-krotnie większe szanse rozwinięcia depresji, 4 – krotnie większe szanse dokonania próby samobójczej, niż ci, którzy rozpoczęli używanie w późniejszym okresie życia. Istnieje powiązanie między nadużywaniem substancji i zaburzeniami psychiatrycznymi – Meyer. Zaburzenia psychiatryczne są następstwem używania lub nadużywania substancji.

Zakładane cele realizacji zadania publicznego oraz sposób ich realizacji

Wczesna interwencja ma na celu wyjście naprzeciw próbom zwrócenia na siebie uwagi przez młodego człowieka i zapewnienie odpowiedniego wsparcia. Celem interwencji jest powstrzymanie problemowego używania narkotyków zanim przybierze ono jawny charakter. Wczesna interwencja stanowi obiecujące podejście na polu walki z nadużywaniem i uzależnieniem od narkotyków.

Przyłapanie młodego człowieka na używaniu legalnych bądź nielegalnych narkotyków należy traktować jako sygnał iż taka osoba potrzebuje pomocy w odpowiedzialnym traktowaniu substancji psychoaktywnych. Jednym ze sposobów pomocy jest zapewnienie młodym ludziom miejsca oraz przekazanie odpowiednich informacji tak by mogli zastanowić się nad własnym używaniem. Program FreD pełni również rolę pośredniczącą w identyfikowaniu osób, które powinni otrzymać dodatkową poradę lub skorzystać z dalszej pomocy.

Pozostałe cele:

- 1) wczesne rozpoznanie problemu, dzięki czemu zachowania nie zostaną utrwalone, co może skutkować zmniejszeniem potrzeby leczenia na etapie zaawansowanym,
- 2) przekazanie informacji o ryzyku używania substancji,
- 3) ok. 20 osób weźmie udział w programie,
- 4) w wyniku udziału w programie ok. 10 osób zaprzestanie używać narkotyków,
- 5) w środowisku społecznym nastąpi wzrost świadomości o szkodliwości używania narkotyków zwłaszcza marihuany.



6) w wyniku realizacji zadania nastąpi zmniejszenie akceptacji do używania substancji w środowisku u ok. 100 młodych osób.

#### Miejsce realizacji zadania publicznego

Zadanie będzie wykonywane poza poradniami uzależnień, tak aby nie kojarzyło się z uzależnieniami i nie powodowało stygmatyzacji. W Wąbrzeźnie w Wąbrzeskim Centrum Profilaktyki, Terapii i Integracji Społecznej przy ulicy 1 Maja 46, w Chełmnie w Zgromadzeniu Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo przy ulicy Dominikańskiej 40, w Świeciu w Starostwie Powiatowym przy ulicy Hallera 9, w Grudziądzu w Poradni Rodzinnej przy ulicy Kościelnej 1. Zadanie obejmuje powiaty grudziądzki, wąbrzeski, chełmiński, świecki. Teren ten jest zamieszkiwany przez ok. 250 tys. osób.

Uwagi, które mogą mieć znaczenie przy ocenie kosztorysu

#### Opis poszczególnych działań w zakresie realizacji zadania publicznego

Lp.	Nazwa działania	Opis działania
1	wstępne rozmowy motywujące	przeprowadzenie rozmów motywujących z każdym kandydatem do zajęć (ok. 40 osób x 1 godz. = 40 godzin)
2	prowadzenie zajęć warsztatowych	zajęcia warsztatowe (4 grupy x 8 godzin = 32 godziny)
3	rozmowa podsumowująca	przeprowadzenie rozmowy podsumowującej (ok. 40 uczestników x 1 godz = 40 godz.)
4	koordynowanie zadania	przygotowanie umów, kontrola wydatkowania dotacji, rozliczenie dotacji
5	prowadzenie księgowości	naliczenie ZUS i podatku do urzędu skarbowego

Realizowanie 3 grup odbędzie się poza siedzibą oferenta

Koordinator i trener muszą dojechać do Świecia, Chełmna i Wąbrzeźna 35 km X 2 strony = 70 km X 2 części zajęć X 3 grupy = 6 przejazdów = 420 km + rozmowy motywujące 3 grupy X 70 km = 210 + 210 km. + rozmowy podsumowujące = 420 + 420 = 840 KM + niemożliwa do określenia liczba dojazdów koordynatora programu

2. Wkład rzeczowy t.j. papier ksero i inne materiały potrzebne do wykonania zadania pochodzą z naszych zapasów. W roku 2015 i 2016 odbyły się spotkania z policją w Świeciu, konferencje w Poradniach Psychologiczno - Pedagogicznych w Świeciu i Chełmnie, oraz przy okazji realizacji programu "Wieś kujawsko pomorska aktywna w profilaktyce uzależnień" mieszkańcy tej części województwa zwłaszcza powiatu wąbrzeskiego mieli okazję zaznajomić się z programem Fred Goes Net. Dlatego zadanie jest już rozpoznawane w społeczności lokalnej, zwłaszcza w instytucjach powiatów grudziądzkiego, wąbrzeskiego, chełmińskiego, świeckiego. Również rodzice zgłaszają swoje dzieci do udziału w programie. Nieustannie nasze działania w mijającym roku 2016 przyczyniły się do zaangażowania środowiska i uwrażliwienia służb lokalnych na zjawisko wczesnej inicjacji alkoholowej i narkotykowej. Uajwniły o wysokie ryzyko uzależnienia spowodowanym paleniem marihuany.

Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

- 1) wczesne rozpoznanie problemu, co może skutkować zmniejszeniem potrzeby leczenia na etapie zaawansowanym,
- 2) przekazanie informacji o ryzyku używania substancji, o miejscach i formach pomocy,

- 3) wsparcie relacji rodzinnych - w wyniku wykrycia problemu skierowanie na terapię rodzinną,
- 4) istnieje realna szansa na wyłonienie osób uzależnionych i ewentualne skierowanie na leczenie - ok. 10 osób podejmie leczenie,
- 5) ok. 20 osób zaprzestanie używać szkodliwie,
- 6) ok. 100 osób powstrzyma się przed dalszym używaniem.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

(w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)


Lp.	Rodzaj kosztów	Koszt całkowity (w zł)	do podniesienia z wnioskowanej dotacji (w zł) <sup>3)</sup>	z tego z finansowych środków własnych, środków z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego (w zł) <sup>4)</sup>
1	1.Oferent-1 . prowadzenie zajęć warsztatowych	2080	2080	0
2	2.Oferent-1 . wstępne rozmowy motywujące	2000	2000	0
3	3.Oferent-1 .koordynowanie zadania	2000	1000	1000
4	4.Oferent-1 .rozmowa podsumowująca	1000	1000	0
1	1.Oferent-1 .prowadzenie księgowości	350	350	0
	koszty ogółem	7430.00	6430.00	1000

Oświadczam / my, że:

1. proponowane zadanie publiczne w całości mieści się w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta/offerentów,
2. w ramach składanej oferty przewidujemy niepobieranie opłat od adresatów zadania,
3. wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
4. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja) z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
5. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja) z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

Podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferenta/offerentów. Odręczne podpisy potrzebne będą w wersji papierowej oferty w przypadku przeznaczenia jej do dofinansowania

Imię i nazwisko	Czytelny podpis
Osoba uprawniona do reprezentowania	ANDRZEJ BURZYŃSKI



oferenta  
SPECJALISTYCZNA  
POMOC RODZINOM  
"NADZIEJA"

Osoba uprawniona do  
reprezentowania

oferenta **MARIA**  
SPECJALISTYCZNA BURZYŃSKA  
POMOC RODZINOM  
"NADZIEJA"



*ambasystka  
Maria Burzyńska*

Data:.....

Załączniki:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Rajowym Rejestrze Sądowym -  
potwierdzenie za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub  
ewidencji.

-----

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego.
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
3. Wartość kosztów ogółem do podniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000zł.
4. W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.